PORTARIA N° 143/2019
Data: 07 de outubro de 2019.

Homologa Concurso Público da Câmara Municipal de Itapoá 2019

GERALDO RENE BEHLAU WEBER, Presidente da Câmara Municipal de
Itapoá, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais prevista no art. 44 da Lei
Orgânica  de  Itapoá  e  do  art.  39,  do  Regimento  Interno,  com  observância  do  art.  37  da
Constituição Federal,

CONSIDERANDO, que  foram sanados  todos  os  recursos  administrativos,  e  que  não  houve
denúncias de irregularidades e/ou judicialização cientificadas à Presidência da Câmara Municipal
de Itapoá, e que o processo do Concurso Público ocorreu de maneira a resguardar os princípios
da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência administrativa.

CONSIDERANDO, as informações prestadas pela Comissão Temporária de Acompanhamento
do Concurso Público, pela Assessoria Jurídica da Casa e pelo Instituto ÂNIMA SOCIESC, pela
recomendação à homologação.

RESOLVE:

Art. 1° Fica homologado o Concurso Público 2019, da Câmara Municipal de Itapoá – Edital nº
001/2019.

Art. 2º A classificação final dos candidatos aprovados, por cargo, segue conforme as disposições
do ANEXO I, parte integrante da presente Portaria.

Parágrafo Único. Consta na planilha da classificação final (ANEXO I), o respectivo cargo, nome
completo do candidato, número da inscrição, data de nascimento, nota em língua portuguesa,
nota em matemática, nota em temas contemporâneos (cargos de nível médio), nota em legislação
municipal  (cargos  de  nível  superior),  e  nota  de  conhecimento  específico,  com o  respectivo
cálculo e disponibilização da pontuação final, e a classificação final do candidato no concurso.

Art.  3º  O prazo  de  validade  de  concurso  público  é  de  02  (dois)  anos,  a  contar  da  data  da
homologação, prorrogável uma vez por igual período, nos termos do Item 1.1 do Edital 001/2019
do Concurso Público, e do Inciso III, Art. 17, da Lei Orgânica de Itapoá.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Itapoá, 07 de outubro de 2019.

Geraldo Rene Behlau Weber
Presidente da Mesa Diretora

[assinado digitalmente]

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art.  45, §3º e §4º, da Lei Orgânica de Itapoá,
Resolução nº 14/2016, e  conforme as  regras  da infraestrutura  de Chaves Públicas  Brasileira (ICP-Brasil).  Para  consultar a
autenticidade e integridade do documento, pode-se consultar o site http://camaraitapoa.sc.gov.br/verificador

Portaria nº 143/2019 – Institui ponto eletrônico na Câmara Municipal de Itapoá. F.S.      Fls. 1/1

http://camaraitapoa.sc.gov.br/verificador

Cargo Nome Inscrição Data de Nascimento Nota LPO Nota MAT Nota TCO/LEM Nota CES Pontuação Final Classificação

AGENTE ADMINISTRATIVO I JONATAS LENNERTZ 3300303 31/05/1987 17,50 10,00 5,00 40,00 72,50 1

AGENTE ADMINISTRATIVO I HENRIQUE MATEUS MERLIN ORZENN 3300595 20/04/1992 22,50 10,00 5,00 35,00 72,50 2

AGENTE ADMINISTRATIVO I LUÍS FELIPE RUARO FOSCHIERA 3300054 10/02/1998 22,50 10,00 5,00 35,00 72,50 3

AGENTE ADMINISTRATIVO I ELISAMA DE SOUZA LEITE 3300796 05/03/2001 22,50 10,00 5,00 35,00 72,50 4

AGENTE ADMINISTRATIVO I LUIZ GUILHERME FERREIRA BITTENCOURT 3300937 29/08/1974 17,50 10,00 5,00 37,50 70,00 5

AGENTE ADMINISTRATIVO I HEITTOR CÂMARA MIGLIACIO 3300728 26/04/1989 22,50 5,00 5,00 35,00 67,50 6

AGENTE ADMINISTRATIVO I GABRIEL GALLARZA ROSSI 3301358 14/12/1978 20,00 10,00 2,50 35,00 67,50 7

AGENTE ADMINISTRATIVO I LETÍCIA APARECIDA DE SOUZA DIAS 3301423 07/11/1997 17,50 7,50 2,50 37,50 65,00 8

AGENTE ADMINISTRATIVO I CELSO VINICIUS MERLIN ORZENN 3300613 23/10/1990 12,50 12,50 5,00 35,00 65,00 9

AGENTE ADMINISTRATIVO I DANIEL ALEXANDRE OLIVEIRA MODESTO 3300549 25/09/1987 20,00 7,50 5,00 32,50 65,00 10

AGENTE ADMINISTRATIVO I IGOR ELIAS TELMA 3301311 21/01/1991 20,00 10,00 2,50 32,50 65,00 11

AGENTE ADMINISTRATIVO I MILEIDE ANGELICA ZANIOL 3301295 31/12/1993 17,50 12,50 2,50 32,50 65,00 12

AGENTE ADMINISTRATIVO I VICTOR ALLAN KOLB RASMUSSEN 3300727 30/09/1992 22,50 10,00 2,50 30,00 65,00 13

AGENTE ADMINISTRATIVO I YURI MACHADO ROCHA 3300608 09/06/1994 12,50 10,00 5,00 35,00 62,50 14

AGENTE ADMINISTRATIVO I CRISTIANE BASTOS 3301304 04/06/1964 20,00 7,50 2,50 32,50 62,50 15

AGENTE ADMINISTRATIVO I ROSILAINE FRANCISCA STEINBACH ORRU 3300742 04/10/1974 20,00 5,00 5,00 32,50 62,50 16

AGENTE ADMINISTRATIVO I JESSICA DA ROCHA OURIQUES 3301267 21/03/1992 20,00 7,50 2,50 32,50 62,50 17

AGENTE ADMINISTRATIVO I ALANA PAULA DA SILVA 3300822 05/11/1993 17,50 10,00 2,50 32,50 62,50 18

AGENTE ADMINISTRATIVO I EVANDRO MANOEL DA TRINDADE 3300651 18/06/1970 20,00 7,50 5,00 30,00 62,50 19

AGENTE ADMINISTRATIVO I DOMINIQUE CIPRIANO 3301029 01/06/1999 20,00 7,50 5,00 30,00 62,50 20

AGENTE ADMINISTRATIVO I BRUNO CARLOS TRACZ 3300346 28/02/1990 15,00 12,50 5,00 30,00 62,50 21

AGENTE ADMINISTRATIVO I DALILA ROGGIA ZANUZO 3300669 04/12/1992 15,00 12,50 5,00 30,00 62,50 22

AGENTE ADMINISTRATIVO I ANDRÉ KONESCKI FERNANDES 3300955 17/03/1977 20,00 10,00 5,00 27,50 62,50 23

AGENTE ADMINISTRATIVO I DIOGO EDUARDO DE LATORRE GONÇALVES 3300290 30/06/1984 20,00 10,00 5,00 27,50 62,50 24

AGENTE ADMINISTRATIVO I VIVIAN SIUMARA PEREIRA 3300143 07/05/1967 27,50 5,00 5,00 25,00 62,50 25

AGENTE ADMINISTRATIVO I ANGELA MARIA PUERARI 3300591 07/09/1971 25,00 10,00 2,50 25,00 62,50 26

AGENTE ADMINISTRATIVO I MARIA DA CONCEICAO CARDOSO RIBEIRO 3301402 31/07/1984 15,00 5,00 5,00 35,00 60,00 27

AGENTE ADMINISTRATIVO I FABIANA VANESSA SCHMIDT FRAGA 3301323 27/09/1987 17,50 7,50 2,50 32,50 60,00 28

AGENTE ADMINISTRATIVO I NICOLI KAROLINI NASPOLINI 3301158 04/11/1995 17,50 5,00 5,00 32,50 60,00 29

AGENTE ADMINISTRATIVO I CAMILA CRISTINA TRISOTTO 3300990 15/04/1997 17,50 5,00 5,00 32,50 60,00 30

AGENTE ADMINISTRATIVO I ALEXSANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 3300631 13/06/1979 12,50 10,00 5,00 32,50 60,00 31

AGENTE ADMINISTRATIVO I JOANA CALDEIRA DA SILVA 3300838 16/04/1990 22,50 2,50 5,00 30,00 60,00 32

AGENTE ADMINISTRATIVO I TIAGO TARCISIO MAJCZAK 3301181 08/02/1993 17,50 10,00 2,50 30,00 60,00 33

AGENTE ADMINISTRATIVO I JOSIANE MARQUES DE SOUZA SANSON 3301217 28/12/1985 15,00 10,00 5,00 30,00 60,00 34

AGENTE ADMINISTRATIVO I BRUNO ZENKY GUIMARÃES ASANO 3301453 10/07/1990 15,00 12,50 2,50 30,00 60,00 35

AGENTE ADMINISTRATIVO I IVAN ALFREDO WARNECKE 3300674 04/09/1982 25,00 5,00 2,50 27,50 60,00 36

AGENTE ADMINISTRATIVO I ARIELE BORGES BAUMGARTNER 3300581 30/07/1994 20,00 7,50 5,00 27,50 60,00 37

AGENTE ADMINISTRATIVO I PATRICIA PEREIRA RIBEIRO 3301464 26/01/1979 17,50 10,00 5,00 27,50 60,00 38

AGENTE ADMINISTRATIVO I SAMOEL VANDERSON DOS SANTOS 3300723 27/02/1982 17,50 10,00 5,00 27,50 60,00 39

AGENTE ADMINISTRATIVO I ROGEL VIEIRA 3300129 12/08/1989 17,50 10,00 5,00 27,50 60,00 40

AGENTE ADMINISTRATIVO I GABRIEL COSTA MILLA 3301163 02/03/1997 17,50 10,00 5,00 27,50 60,00 41

Concurso Público - 001/2019 - Câmara Municipal de Itapoá-SC

Lista de Classificação Final - Homologação

Lista Final de Classificação Concurso Público 001/2019 Câmara Municipal de Itapoá Página 1 de 2

ANEXO I – Portaria nº 103/2019, de 07 de outubro de 2019

Cargo Nome Inscrição Data de Nascimento Nota LPO Nota MAT Nota TCO/LEM Nota CES Pontuação Final Classificação

AGENTE ADMINISTRATIVO I MARCELO BODDY 3301033 06/11/1964 20,00 10,00 5,00 25,00 60,00 42

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO GECILDO DE MELO AFONSO 3300396 03/11/1985 17,50 10,00 7,50 32,50 67,50 1

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO FLAVIO DE SOUZA FERREIRA 3300379 01/05/1984 10,00 10,00 7,50 37,50 65,00 2

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO KARINA SCHULTER LINHARES 3301350 12/10/1995 15,00 5,00 5,00 35,00 60,00 3

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO EVELINE JAKYBALIS SILVA 3300313 27/04/1984 12,50 10,00 7,50 30,00 60,00 4

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL JOPE LEÃO LOBO 3300616 31/01/1991 22,50 5,00 5,00 40,00 72,50 1

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL ELAINE TEREZINHA DE BRITO PINTO SCHNEIDER 3301319 28/02/1975 20,00 10,00 5,00 37,50 72,50 2

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL RENATO BARBOSA CAPELLA 3301246 28/02/1986 25,00 10,00 2,50 35,00 72,50 3

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL JUCÉLIA COELHO BUENO PAIM 3301393 03/03/1971 17,50 7,50 10,00 32,50 67,50 4

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL CÍCERO FELIPE RODRIGUES NASCIMENTO 3301040 15/07/1991 20,00 2,50 7,50 35,00 65,00 5

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL ANA CRISTINA MAGALHÃES 3301278 04/12/1969 22,50 10,00 2,50 27,50 62,50 6

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL MAYARA QUADROS DE ANDRADE 3300198 19/04/1991 17,50 7,50 2,50 32,50 60,00 7

ANALISTA DE REVISÃO TEXTUAL LILIAN QUEREN GOMES DA SILVA 3300960 14/11/1981 20,00 5,00 5,00 30,00 60,00 8

ANALISTA JURÍDICO KAMILA KUHNEN MACEDO 3300282 10/01/1989 20,00 10,00 7,50 40,00 77,50 1

ANALISTA JURÍDICO KAROLINA VITORINO 3300840 27/11/1993 12,50 10,00 10,00 37,50 70,00 2

ANALISTA JURÍDICO RODRIGO JOAQUIM BUSNARDO 3301437 06/04/1993 22,50 10,00 10,00 27,50 70,00 3

ANALISTA JURÍDICO ROSILAINE FRANCISCA STEINBACH ORRU 3300740 04/10/1974 10,00 10,00 7,50 40,00 67,50 4

ANALISTA JURÍDICO FILIPE EDUARDO DA SILVA 3300372 11/04/1996 17,50 10,00 5,00 35,00 67,50 5

ANALISTA JURÍDICO MAYCSON TREVISAN 3300214 04/03/1993 17,50 7,50 10,00 32,50 67,50 6

ANALISTA JURÍDICO GUILHERME MACEDO PEREIRA 3300802 28/05/1987 17,50 5,00 7,50 32,50 62,50 7

ANALISTA JURÍDICO MIGUEL BELLO GONÇALVES 3300999 02/04/1990 12,50 10,00 10,00 30,00 62,50 8

ANALISTA JURÍDICO EMMANUEL ARAÚJO DA COSTA 3301197 03/04/1993 17,50 10,00 7,50 27,50 62,50 9

ANALISTA JURÍDICO VERONICA MAIER 3301010 08/10/1995 17,50 7,50 5,00 30,00 60,00 10

ANALISTA JURÍDICO RODRIGO MARENCO BRAGA 3301425 18/01/1977 17,50 7,50 7,50 27,50 60,00 11

Legenda

CES - Conhecimentos Específicos Itapoá-SC, 04 de outubro de 2019.
LPO - Língua Portuguesa

MAT - Matemática

TCO - Temas Contemporâneos (Cargos de Nível Médio)

LEM - Legislação Municipal (Cargos de Nível Superior)

Concurso Público Câmara Municipal de Itapoá-SC

Lista Final de Classificação Concurso Público 001/2019 Câmara Municipal de Itapoá Página 2 de 2

Geraldo Rene Behlau Weber
Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Itapoá

[assinado digitalmente]

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com o art. 45, §3º e §4º, da Lei Orgânica de Itapoá, Resolução nº 14/2016, e
conforme as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se
consultar o site http://camaraitapoa.sc.gov.br/verificador

Concurso Público - 001/2019 - Câmara Municipal de Itapoá-SC

Lista de Classificação Final - Homologação

ANEXO I – Portaria nº 103/2019, de 07 de outubro de 2019

http://www.camaraitapoa.sc.gov.br/verificador

		2019-10-07T10:40:55-0300